
Nowe drogi i transfer technologii

Dzięki dotacjom z Regionalnego Programu Operacyjnego zostanie przebudowanych ponad 30 kilometrów dróg
wojewódzkich, a w Suwałkach powstanie nowoczesne centrum transferu technologii. Takie decyzje podjął w czwartek 27
grudnia Zarząd Województwa pod przewodnictwem marszałka Jarosława Dworzańskiego.

Zadania te znajdowały się na liście projektów kluczowych, czyli najważniejszych,
strategicznych inwestycji w regionie.

Zarząd Województwa postanowił, że przy wsparciu z RPO zostaną przebudowane
fragmenty dwóch  dróg wojewódzkich: nr 685 (Hajnówka – Jelonka) oraz nr 653
(obejście Krasnopola – Sejny). Realizacja tej pierwszej inwestycji będzie kosztować
73,5 mln zł, z czego dotacja pokryje 99 proc. wartości, czyli ok. 72,7 mln zł. W jej
ramach zostanie zbudowanych bądź przebudowanych ponad 20 km trasy, powstaną
również nowe chodniki, zatoki autobusowe, zostaną też przebudowane skrzyżowania
(w tym jedno w Hajnówce będzie przekształcone w rondo), a w miejscowości Jelonka
powstanie obwodnica. Planowane są nowe linie energetyczne, wodociągowe, budowa
kanalizacji.

Natomiast koszt przebudowy drugiego odcinka (obejście Krasnopola – Sejny) to 50 mln
zł, z czego dotacja również stanowi 99 proc. wartości, czyli 49,5 mln zł.  Modernizacja
obejmie ponad 10 km drogi: jezdnia zostanie poszerzona, rozbudowane będą
skrzyżowania,  powstaną nowe chodniki, zatoki, ścieżka rowerowa, oświetlenie.

Nowymi drogami będziemy mogli podróżować pod koniec 2014 roku. Ich przebudowa
nie tylko przełoży się na komfort jazdy, ale i poprawę bezpieczeństwa.

Kolejny projekt, który Zarząd Województwa przyjął do realizacji, ma na celu stworzenie
warunków dla rozwoju innowacyjności. To Centrum Transferu Technologii, które
zbuduje i wyposaży Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. prof. Edwarda F.
Szczepanika w Suwałkach. Będzie to obiekt trzykondygnacyjny: w piwnicy powstanie
laboratorium budownictwa, na parterze – chemii spożywczej, na I piętrze –
pomieszczenia konsultacyjno-konferencyjne. Centrum z pewnością zintensyfikuje
współpracę przedsiębiorców i naukowców, a jej efektem mają być innowacje w
branżach spożywczej i budowlanej. Koszt tej inwestycji szacuje się na ponad 14,5 mln
zł, z czego dotacja wynosi 12,3 mln zł.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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